



**DR. SHYAMA PRASAD MUKHERJEE UNIVERSITY**  
Ranchi, Jharkhand.

**OFFICE OF THE CONTROLLER  
OF EXAMINATIONS**

**Memo No.: DSPMU/Ex/034/24**

**Date: 05/02/2024**

**NOTICE FOR CONVOCATION/GRADUATION  
CEREMONY**

It is hereby bring to the notice of all the degree recipients who have **Graduated, Post-Graduated** or have obtained **Ph. D. Degree** from **Dr. Shyama Prasad Mukherjee University, Ranchi** or **Graduated, Post-Graduated** from **Ranchi College, Ranchi (Autonomus College – Ranchi University, Ranchi)** and have registered themselves for the **1<sup>st</sup> Convocation Ceremony** or **3<sup>rd</sup> Graduation Ceremony** to be held on **21<sup>st</sup> Februrary, 2024** or **23<sup>rd</sup> Februrary, 2024** respectively should make a note of the following:

**1. Dress-Code for the Convocation/Graduation Ceremony:**

Boys – White Kurta-Pyjama or White Dhoti-Kurta.

Girls – White Saree with Red Border (Traditional Jharkhand Style) and Red Blouse or White Salwar-Kurta with Red Dupatta.

**2. Dates for distribution of Scarf and Gate-Pass:**

Gate-Pass and Scarf will be distributed to all the registered students from 16-02-2024 to 18-02-2024 during Office Hours (11:00 AM to 04:00 PM) from Common Room and Canteen. Students should carry with them printed copy of the registration form and a valid Government issued ID Card.

**3. Special Instruction for Rank holders (Gold Medalists) only:**

If the rank holders whose name are mentioned in the Merit List (published on University website [www.dspmuranchi.ac.in](http://www.dspmuranchi.ac.in)) have not registered for the convocation/graduation ceremony, then they are required to report till **18<sup>th</sup> February, 2024** in the Examination Department alongwith their final marksheet and a valid Government issued ID Card.

**By the order of the Vice-Chancellor.**

**(Ashish Gupta)**  
CoE, DSPMU, Ranchi.

**Address: Morabadi, P.O.: Ranchi University, Ranchi–834008.**

**Email: [coedspmuranchi@gmail.com](mailto:coedspmuranchi@gmail.com), [registrardspmuranchi@gmail.com](mailto:registrardspmuranchi@gmail.com), [vedspmu@gmail.com](mailto:vedspmu@gmail.com)**

**Website: [www.dspmuranchi.ac.in](http://www.dspmuranchi.ac.in)**



**DR. SHYAMA PRASAD MUKHERJEE UNIVERSITY**  
Ranchi, Jharkhand.

**OFFICE OF THE CONTROLLER  
OF EXAMINATIONS**

**Memo No.: DSPMU/Ex/034/24**

**Date: 05/02/2024**

## दीक्षांत/स्नातक समारोह हेतु सूचना

यह उन सभी डिग्री प्राप्तकर्ताओं के ध्यान में लाया जाता है, जिन्होंने स्नातक, स्नातकोत्तर या डॉ. श्यामा प्रसाद मुखर्जी विश्वविद्यालय, रांची से पीएचडी की डिग्री प्राप्त की है या रांची कॉलेज, रांची (स्वायत्त कॉलेज – रांची विश्वविद्यालय, रांची) से स्नातक, स्नातकोत्तर की उपाधि प्राप्त की है और क्रमशः 21 फरवरी, 2024 या 23 फरवरी, 2024 को आयोजित होने वाले प्रथम दीक्षांत समारोह या तीसरे स्नातक समारोह के लिए अपना पंजीकरण कराया है, उन्हें निम्नलिखित बातों का ध्यान रखना चाहिए:

### 1. दीक्षांत समारोह/स्नातक समारोह के लिए वेशभूषा संहिता:

लड़के – सफेद कुर्ता-पायजामा या सफेद धोती-कुर्ता।

लड़कियाँ – लाल बॉर्डर वाली सफेद साड़ी (पारंपरिक झारखंड शैली) और लाल ब्लाउज या लाल दुपट्टे के साथ सफेद सलवार-कुर्ता।

### 2. स्कार्फ एवं गेट-पास वितरण की तिथियां:

सभी पंजीकृत छात्रों को गेट-पास और स्कार्फ 16-02-2024 से 18-02-2024 तक कार्यालय समय (सुबह 11:00 बजे से शाम 04:00 बजे तक) के दौरान कॉमन रूम और कैंटीन से वितरित किए जाएंगे। छात्रों को अपने साथ पंजीकरण फॉर्म की मुद्रित प्रति और सरकार द्वारा जारी वैध पहचान पत्र लाना चाहिए।

### 3. केवल बैंक धारकों (स्वर्ण पदक विजेताओं) के लिए विशेष निर्देश:

यदि बैंक धारक जिनका नाम मेरिट सूची (विश्वविद्यालय की वेबसाइट [www.dspmuranchi.ac.in](http://www.dspmuranchi.ac.in) पर प्रकाशित) में उल्लिखित है, ने दीक्षांत समारोह/स्नातक समारोह के लिए पंजीकरण नहीं कराया है, तो उन्हें 18 फरवरी, 2024 तक परीक्षा विभाग में रिपोर्ट करना होगा, अपनी अंतिम मार्कशीट और एक वैध सरकार द्वारा जारी पहचान पत्र के साथ।

कुलपति के आदेश से।

(आशीष गुप्ता)

सी.ओ.ई., डीएसपीएमयू, रांची।

Address: Morabadi, P.O.: Ranchi University, Ranchi-834008.

Email: [coedspmuranchi@gmail.com](mailto:coedspmuranchi@gmail.com), [registrardspmuranchi@gmail.com](mailto:registrardspmuranchi@gmail.com), [vedspmu@gmail.com](mailto:vedspmu@gmail.com)

Website: [www.dspmuranchi.ac.in](http://www.dspmuranchi.ac.in)